

Protokół Nr 15/16

Posiedzenia **Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**, które odbyło się **21 marca 2016** roku w sali im. Karola Anbilda w Filharmonii Świętokrzyskiej im. Oskara Kolberga w Kielcach, w godzinach 9.30 – 10.20.

Obrady prowadził Izydor Grabowski – Zastępca Przewodniczącego Komisji.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi zał. 1 do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone zgodnie z listami obecności stanowiącymi zał. 2 i 3 do protokołu.

Komisja jednogłośnie przyjęła do realizacji poniższy porządek obrad:

- 1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Gminie Masłów.
- 2) Informacja o sytuacji finansowej wojewódzkich instytucji kultury za 2015 r.
- 3) Informacja o realizacji przedsięwzięć patriotycznych i obywatelskich w województwie świętokrzyskim w roku 2015, w ramach *Świętokrzyskiego Programu Edukacji Patriotycznej „Młodzież Pamięta”*.
- 4) Sprawy różne.

Projekty uchwał stanowią załącznik do akt XXI sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej przez Województwo Świętokrzyskie Gminie Masłów.

Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki – Jacek Kowalczyk zreferował temat zgodnie z uzasadnieniem do uchwały.

Podkreślił, iż Gmina Masłów wystąpiła do większości samorządów wokół Kielc z propozycją ufundowania w okolicy lotniska pomnika papieża Jana Pawła II. W związku z tym, że w 1991 roku Jan Paweł II odwiedził nasze województwo, a w tym roku wypada 25 rocznica propozycja została uznana za zasadną.

W dyskusji uczestniczyli: Tadeusz Kowalczyk, Izydor Grabowski, Andrzej Pruś.

Radni mieli kilka pytań technicznych i ogólnych związanych z pomnikiem.

Andrzej Pruś zaproponował, żeby na następną sesję Sejmiku zaprosić członków komitetu twórców tego pomnika. Propozycja ma być jeszcze rozważona.

Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki – Jacek Kowalczyk w związku z pytaniami poinformował, iż całkowity koszt pomnika wyniesie 120 tys. zł., zaprojektowany został przez lokalnego artystę Michała Pronobisa, pomnik wykonany będzie z brązu, postument ma nawiązywać do gołoborza jako symbolu umiłowania papieża do pieszych wycieczek.

Głosowanie – projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. (opinia stanowi zał. nr 4)

Ad. 2.

Informacja o sytuacji finansowej wojewódzkich instytucji kultury za 2015 r. (zał. 5)

Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki – Jacek Kowalczyk zreferował temat zgodnie z załączonym materiałem. Podkreślił, że w kulturze każdy grosz można zagospodarować, ale ogólna sytuacja jest pozytywna.

Biblioteka Wojewódzka jest rozliczana liczbą wypożyczeń (w zeszłym roku było ich milion). Mają bardzo dobrze zaopatrzoną mediatekę. Chcą stworzyć salę z wolnym dostępem do zbiorów, gdzie będzie można sobie usiąść, poczytać, napić się kawy, herbaty.

Pacanów ma widoczne, dobre przychody. Dodatkowo prowadzą profesjonalne kino.

Muzeum Wsi Kieleckiej osiągnęło rekordową sprzedaż biletów, mają świetną organizację, dużo jarmarków, sprzedaż biletów na poziomie 95 tys. rocznie. To jedyna instytucja, która nie bierze dotacji, zarabia na siebie.

Filharmonia ma przychody z biletów i wynajmu. Koszty utrzymania budynku są pokrywane z tych przychodów.

Teatr im. Stefana Żeromskiego miał rekordowy rok, przychody z biletów przekroczyły milion złotych. Grają wszystko, dla każdego, 4 razy w tygodniu.

Muzeum Narodowe ma największy budżet, najwięcej pracowników, ale i najkosztowniejsze zbiory. Mają straż przemysłową, strażnicy posiadają ostrą broń. Wartość zbiorów, to 100-200 mln zł.

Muzeum w Oblęgorku jest po remoncie.

Pochwalił, że rok został zamknięty z dobrym wynikiem.

Nie było głosów w dyskusji. Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

Ad. 3.

Informacja o realizacji przedsięwzięć patriotycznych i obywatelskich w województwie świętokrzyskim w roku 2015, w ramach *Świętokrzyskiego Programu Edukacji Patriotycznej „Młodzież Pamięta”*. (zał. 6)

Zastępca Dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki – Małgorzata Kowalińska pokrótce zreferowała temat zgodnie z załączonym materiałem.

W dyskusji uczestniczyli: Izydor Grabowski, Grzegorz Socha, Sławomir Marczewski, Jacek Kowalczyk, Małgorzata Kowalińska.

Radni dopytywali o kilka interesujących ich szczegółów, w związku z niską frekwencją zasugerowali drobne zmiany w promocji oraz godzinach realizacji niektórych omawianych przedsięwzięć.

Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

Ad. 4.

Sprawy różne.

Spraw różnych nie zgłoszono. Na tym posiedzenie zakończyło się.

Zastępca Przewodniczącego

Izydor Grabowski

Protokół sporządziła
Daria Biskup-Kozik